
Zasedání ZO 15/2023 dne 20. 12. 2023 

1 

 

 

 

Obec Vysokov 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOKOV 
 

Zápis č. 15/2023 ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov konané dne 20. prosince 
2023 v 17:00 hodin v Komunitním centru Obecního úřadu obce Vysokov 
 

Přítomni: Bc. R. Sychrovská Fiedlerová, Z. Hovorková, V. Chráska, P. Čejchan, J. Hátaš, T. Koubík 
Omluveni: D. Mádr 
Usnášeníschopnost: ano 
 

Ověřovatelé zápisu: V. Chráska, J. Hátaš 6 hlasů ano 
Návrhová komise: T. Koubík, P. Čejchan 6 hlasů ano 
Zapisovatel: Z. Hovorková  

  

PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2028 
4) Místní poplatky a ceníku služeb na rok 2024 
5) Kontrola využití finančních prostředků pro Osvětovou besedu  
6) Kontrola využití finančních prostředků pro místní spolky 
7) Kontrola využití finančních prostředků pro MS Lískovec 
8) M. Pedersen a.s., Dodatek ke Smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a odstranění komunálního 

opadu včetně separace a svozu využitelných složek TKO z roku 2008 
9) Pronájem nerezové kuchyně 
10) Rozpočtové opatření 
11) Zpráva finančního výboru obce 
12) Zpráva odborného lesního hospodáře 
13) Přijetí dotace GŘ HZS – hasiči JPO 
14) Různé: 

• Kulturní kalendář na rok 2024 
• Mimořádné ocenění paní knihovnice 

 

ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ PROGRAMU: 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hodin 
starostkou obce paní Bc. Renátou Sychrovskou Fiedlerovou. Předsedající přivítala všechny přítomné, 
členy zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu s § 
91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13. 12. 2023 do 20. 12. 2023. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatovala, 
že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana V. Chrásku 

a J.Hátaše, návrhovou komisí T. Koubík, P. Čejchan, zapisovatelem Z. Hovorková. K návrhu nebyly 



Zasedání ZO 15/2023 dne 20. 12. 2023 

2 

 

 

vzneseny žádní protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (V. 
Chrásku, J. Hátaše), návrhovou komisi (T. Koubík, P. Čejchana) a zapisovatele jednání 
zastupitelstva (Z. Hovorkovou). 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající před 
hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila starostka a podala návrh na změnu 
a doplnění programu a níže uvedené body: 

Návrh na změnu programu: 
❖ Nový bod – Rozpočtové provizórium, zařadit jako bod č. 15)  
❖ Nový bod – Zpráva velitele JPO, zařadit jako bod č. 16) 
❖ Nový bod – Nová právní úprava v oblasti odměňování členů zastupitelstev s účinností od 1. 1. 

2024 (novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů – zařadit jako bod č. 17) 

❖ Nový bod – Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo č. 075/2022 VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby 
spol. s.r.o., Hradec Králové, zařadit jako bod č. 18) 

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné další 
návrhy.  
Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program jednání včetně navržených úprav. 

 

Návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2028 
4) Místní poplatky a ceníku služeb na rok 2024 
5) Kontrola využití finančních prostředků pro Osvětovou besedu  
6) Kontrola využití finančních prostředků pro místní spolky 
7) Kontrola využití finančních prostředků pro MS Lískovec 
8) M. Pedersen a.s., Dodatek ke Smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a odstranění komunálního 

opadu včetně separace a svozu využitelných složek TKO z roku 2008 
9) Pronájem nerezové kuchyně 
10) Rozpočtové opatření 
11) Zpráva finančního výboru obce 
12) Zpráva odborného lesního hospodáře 
13) Přijetí dotace GŘ HZS – hasiči JPO 
14) Různé: 

• Kulturní kalendář na rok 2024 
• Mimořádné ocenění paní knihovnice 

15) Rozpočtové provizorium 
16) Zpráva velitele JPO 
17) Nová právní úprava v oblasti odměňování členů zastupitelstev s účinností od 1. 1. 2024 

(novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

18) Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo č. 075/2022 VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby spol. 
s r.o., Hradec Králové 



Zasedání ZO 15/2023 dne 20. 12. 2023 

3 

 

 

 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů     Proti návrhu: 0         Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

    
3/ Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2028 

   Starostka seznámila zastupitele s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu obce Vysokov na roky 
2023 – 2025, který zpracoval finanční výbor obce dne 01. 12. 2023 v 18:00 hodin na Obecním úřadě 
Vysokov. Střednědobý výhled rozpočtu je pomocným nástrojem, který sloužím obcím pro střednědobé 
plánování. Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů. V střednědobém výhledu rozpočtu 
jsou souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, dlouhodobých závazcích a pohledávkách. 
Střednědobý výhled rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce od 01. 12. 2023 do 20. 12. 2023. K 
střednědobému výhledu rozpočtu obce nebyly vzneseny k dnešnímu dni žádné písemné ani ústní 
připomínky.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. V rozpravě nebyly sděleny žádné návrhy.    
 

Zkrácený střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2028 
Roky 2025 2026 2027 2028 
Příjmy daňové 11 400 12 800 14 200    15 600 

Příjmy nedaňové 860 890 920 950 

Příjmy kapitálové 0 0 0                0 

Přijaté dotace 120 120 120           120 

Příjmy po 
konsolidaci 

0 0 260          260 

Financování celkem 0 0 260 260 

Příjmy celkem 12 380 13 810 15 500 16 930 

Výdaje 6 500 7 500 8 500 9 000 

Investice 5 880 6 310 7 000 7 930 

Výdaje celkem 12 380 13 810 15 500 16 930 

 
Návrh usnesení č. 3 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 
na období 2025 – 2028. 
 
Výsledek hlasování:   Pro návrh: 6 hlasů    Proti návrhu:  0               Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4/ Místní poplatky a ceník služeb na rok 2024 
   Starostka přítomným přečetla návrh na výši místních poplatků na rok 2024, ceník služeb na rok 
2024 včetně poplatků za vývoz popelnic.  
Ceník služeb v obci Vysokov rok 2024: 

❖ Výpůjčka traktoru s řidičem: 
• 600,- Kč/hod.(zaokrouhleno na celé čtvrthodiny nahoru) 

❖ Výpůjčka kontejnerů: 150,- Kč/den + doprava (víkend 300,- Kč + doprava) 
❖ Pronájem Komunitního centra 50,- Kč/hodinu, občané s trvalým pobytem v obci 

         100,- Kč/hodinu, ostatní  
             0,- Kč/hodinu – místní spolky 

❖ Palivové dřevo s dovozem: 
✓ Měkké dřevo: 800,- Kč za 1m3, upravené 1.000,- Kč 

❖ Příspěvek k narození dítěte: 2.000,- Kč/1 dítě 



Zasedání ZO 15/2023 dne 20. 12. 2023 

4 

 

 

❖ Životní jubileum (70,75,80): 500,- Kč + publikace o obci 
❖ Místní poplatky za odpady 

✓ Obyvatel odpady    800,- Kč 
✓ Senioři 70+   600,- Kč 
✓ Děti do 18 let   650,- Kč 

✓ Držitelé ZTP   600,- Kč 
✓ Studující, ubytování mimo k.ú. 600,- Kč 
✓ Chalupáři    800,- Kč 

Svozovým dnem zůstává PONDĚLÍ. Svoz plastu v úterý 1 x 14 dní, svoz papíru 1 x měsíc ve čtvrtek, 
dle svozového kalendáře. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 4  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje výši místních poplatků 
a ceník služeb v obci Vysokov na rok 2024. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů Proti návrhu: 0              Zdrželi se: 

0Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

5/ Kontrola využití finančních prostředků pro Osvětovou besedu 
   Předseda finančního výboru P. Čejchan seznámil zastupitele s provedeným interním auditem obce 
dne 20. prosince 2023 v 16:00 hodin na Obecním úřadě ve Vysokově ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) s 
odkazem na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k provedení veřejnoprávní 
kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 25.000,- Kč pro Osvětovou 
besedu Vysokov. Kontrolu využití finančních příspěvku provedla pověřené skupina ve složení: V. 
Chráska, P. Čejchan (předseda finančního výboru), Z. Hovorková. Osvětová beseda Vysokov obdržela 
z rozpočtu obce v roce 2023 finanční prostředky ve výši 25.000,- Kč na uspořádání filmového festivalu 
Vysokovský kohout. Kontrolou bylo zjištěno, že předložené doklady k vyúčtování finančních prostředků 
odpovídají přidělené částce. Originály všech dokladů týkajících se vyúčtování příspěvku byly podepsány 
panem P. Čejchanem (předsedou finančního výboru), paní Z. Hovorkovou, V. Chráskou a opatřeny 
razítkem obce. Pověřená skupina tímto zkontrolovala využití finančních prostředků, ověřila správnost 
vyúčtování a konstatovala, že finanční prostředky byly využity na uspořádání filmového festivalu 
Vysokovský kohout. Pověřená skupina zastupitelů předkládá zastupitelstvu závěrečnou zprávu o 
provedené kontrole poskytnutých finančních prostředků. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z rozpočtu obce ve výši 
25.000,- Kč pro Osvětovou besedu Vysokov na uspořádání filmového festivalu Vysokovský 
kohout. Schvaluje závěrečnou zprávu vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu obce 
Osvětovou besedu Vysokov. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů Proti návrhu: 0             Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6/ Kontrola využití finančních prostředků pro místní spolky 
   Předseda finančního výboru P. Čejchan seznámil zastupitele s provedeným interním auditem obce 
dne 17. prosince 2021 v 16:00 hodin na Obecním úřadě ve Vysokově ve smyslu zákona č. 320/2001 



Zasedání ZO 15/2023 dne 20. 12. 2023 

5 

 

 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) s 
odkazem na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k provedení veřejnoprávní 
kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 10.000,- Kč pro místní spolky 
SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov. Kontrolu využití finančních 
příspěvku provedla pověřená skupina ve složení: V. Chráska, P. Čejchan (předseda finančního výboru), 
Z. Hovorková. Výše zmíněné místní spolky obdržely z rozpočtu obce v roce 2023 finanční prostředky ve 
výši 10.000,- Kč/každý místní spolek na provoz a režii. Kontrolou bylo zjištěno, že předložené doklady 
k vyúčtování finančních prostředků odpovídají přidělené částce. Originály všech dokladů týkajících se 
vyúčtování příspěvku byly podepsány panem P. Čejchanem (předsedou finančního výboru), paní Z. 
Hovorkovou, V. Chráskou a opatřeny razítkem obce. Pověřená skupina tímto zkontrolovala využití 
finančních prostředků, ověřila správnost vyúčtování a konstatovala, že finanční prostředky byly využity 
na provoz a režii SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov. Pověřená 
skupina zastupitelů předkládá zastupitelstvu závěrečnou zprávu o provedené kontrole poskytnutých 
finančních prostředků. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z rozpočtu obce ve výši 
10.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis 
Vysokov na provoz a režii. Schvaluje závěrečnou zprávu vyúčtování finančního příspěvku z 
rozpočtu obce pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK 
Tenis Vysokov, zpráva je přílohou tohoto zápisu. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů Proti návrhu: 0             Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7/ Kontrola využití finančních prostředků pro MS Lískovec 
   Předseda finančního výboru seznámil zastupitele s provedeným interním auditem obce dne 20. 
prosince 2023 v 16:30 hodin na Obecním úřadě ve Vysokově ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) s odkazem 
na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k provedení veřejnoprávní kontroly využití 
poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 5.000,- Kč pro MS Lískovec. Kontrolu využití 
finančních příspěvku provedla pověřené skupina ve složení: Z. Hovorková, P. Čejchan (předseda 
finančního výboru), V. Chráska (předseda kontrolního výboru). Výše zmíněný místní spolek obdržel z 
rozpočtu obce v roce 2023 finanční prostředky ve výši 5.000,- Kč na provoz a režii spolku. Kontrolou 
bylo zjištěno, že předložené doklady k vyúčtování finančních prostředků odpovídají přidělené částce. 
Originály všech dokladů týkajících se vyúčtování příspěvku byly podepsány panem P. Čejchanem 
(předsedou finančního výboru), panem Chráskou V. (předsedou kontrolního výboru) a Z. Hovorkovou 
a opatřeny razítkem obce. Pověřená skupina tímto zkontrolovala využití finančních prostředků, ověřila 
správnost vyúčtování a konstatovala, že finanční prostředky byly využity na pronájem honiteb MS 
Lískovec. Pověřená skupina zastupitelů předkládá zastupitelstvu závěrečnou zprávu o provedené 
kontrole poskytnutých finančních prostředků, která je přílohou tohoto zápisu. 
Návrh usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z rozpočtu obce ve 
výši 5.000,- Kč pro spolek MS Lískovec na pronájem honiteb. Schvaluje závěrečnou zprávu 
vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu obce pro MS Lískovec, zpráva je přílohou 
tohoto zápisu.    
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů Proti návrhu: 0             Zdrželi se: 0 



Zasedání ZO 15/2023 dne 20. 12. 2023 

6 

 

 

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8/ M. Pedersen a.s. Dodatek ke smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a 
odstranění komunálního odpadu včetně separace a svozu využitelných 
složek TKO z roku 2008 
   Starostka přečetla dodatek ke Smlouvě č. 950459 Marius Pedersen a. s., Hradec Králové na 
zajištění svozu a odstranění komunálního odpadu včetně separace a svozu využitelných složek TKO 
z roku 2008 uzavřené mezi Obcí Vysokov a firmou Marius Pedersen a. s., upravující ceny vývozu 
komunálního odpadu, včetně separace a svozu využitelných složek tříděného odpadu (papír, sklo, 
plast). Uvedená smlouva se mění s platností od 1. 1. 2024.  

Pro rok 2024 dochází k navýšení ceny svozu a odstranění SKT v rozmezí 6,4 – 6,9 %. 
Navýšení ceny za svoz separovaných odpadů v rozmezí od 7,1 – 7,6 %. 

U nebezpečných odpadů došlo k nárůstu ceny u většiny odpadů o 8%. 
Rok 2024   Rok 2023 

SKO (Směsný komunální odpad)         977,- Kč + PZO     860,- Kč 

Cena za 1 svoz v obci       5 582,- Kč/svoz   5 222,- Kč 
Cena za svoz ročně    145 132,- Kč/rok/26 svozů       135 772,- Kč/rok/26 

K ceně svozu bude přiúčtována cena za skutečně svezené tuny KO v obci, ceny bez DPH. 
      Rok 2024   Rok 2023 

1 ks kontejneru plast   323,- Kč + 1694 Kč/t     300,- Kč + 1755 Kč/t 
1 ks kontejneru papír   318,- Kč + 392 Kč/t      295,- Kč + 592 Kč/t 

1 ks zvon sklo    383,- Kč + 0       356,- Kč 
 

PLASTY (1x14 dní)    676,- Kč + 1694 Kč/t     628,- Kč+1755 kč/t 
PAPÍR (1xza měsíc)    338,- Kč + 392,- Kč/t     309,- Kč+ 592 Kč/t 

 
Pronájem 105,- Kč / 1 popelnice. Máme 200 popelnic plast a 200 popelnic papír. 

 

Zastupitelé pověřují starostku k podpisu Dodatku Smlouvy č. 950459. Svoz nebezpečného odpadu 
bude opět provádět Svazek obcí 1866.  

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Dodatku ke 
Smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a odstranění komunálního odpadu včetně separace 
a svozu využitelných složek TKO z roku 2008 uzavřené mezi Obcí Vysokov a firmou Marius 
Pedersen a.s., Hradec Králové a pověřují starostku k podpisu Dodatku Smlouvy č. 
950459. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů     Proti návrhu: 0                 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

9/ Pronájem nerezové kuchyně 
   Starostka seznámila zastupitele s obdrženou žádostí xxxxxxxxxxxxxxxxxxx o pronájem nerezové 
kuchyně včetně příslušenství pro xxxxxxxxxxxxxxxxx ve Vysokově pro rok 2024. Zastupitelé souhlasí 
se zveřejněním záměru pronájmu nerezové kuchyně včetně příslušenství dle smlouvy na rok 2024. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zveřejnění záměru 
pronájmu nerezové kuchyně s příslušenstvím na rok 2024. 



Zasedání ZO 15/2023 dne 20. 12. 2023 

7 

 

 

 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů     Proti návrhu: 0         Zdrželi se: 0     

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

10/ Rozpočtové opatření č. 12/2023 
Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 12/2023 (příloha č. 3). 

PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1111 127.000,-  Daň z příjmů FO 

 1112 22.000,-  Daň z příjmů FO 

 1113 2.000,-  Př.z DPFO vybírané srážkou 

 1211 384.000,-  DPH 

 1382 1,-  Správní poplatky 

 1121 351.000,-  Příjem z daně z příjmů právnických osob 

2212 2111 12.500,-  ŘSD správa 

3639 2131 47.000,-  Pronájem pozemku ŘSD ČR 

3725 2322 72.000,-  Příjem z pojistných událostí  

4351 2132 30.000,-  Nájemné PB 

6310 2141 50,-  Příjem z úroků ČNB 

 4116 3.000,-  HZS GŘ dotace na činnosti JPO 

3612 2132 10.000,-  Nájemné BH (1*) 

2411 2111 2.000,-  Výdejní místo ČP (2*) 

 8115 2.000.000,-  Změna stavu krátkod.fin.prostředků ZBÚ 

VÝDAJE  

ODPA POL MD D Text 

6409 5901  1.047.551,- Převedené nerozpočtované příjmy do rezervy 

obce 

2212 5139  8.000,- Zrcadlo (1) 

2212 5171  307.000,- Oprava komunikace před kapličkou (2) 

2219 6121  914.918,- Chodník Vysokov průmyslová zóna (3) 

3612 5139  10.000,- (4) 

3631 5154  16.000,- Veřejné osvětlení EE (5) 

6112 5023  19.000,- Zastupitelstvo (6) 

6310 5163  500,- Poplatky bance (7) 

6409 5901  -1.276.418,- Z rezervy fin. nerozpočtované výdaje (1-7) 

5512 5167  3.000,- HZS GŘ dotace na činnosti JPO 

2219 5169  8.000,- Chodník služba (1*) 

3399 5175  12.800,- Občerstvení Dlouhá noc, Rozsvícení ván.stromu 
(2*) a částka 7.800,- Kč v nerozpočtovaných 

příjmech 

2219 6121  2.000.000,- Chodník Vysokov-průmyslová zona 

 
Ostatní přesuny finančních prostředků na položkách probíhaly v rámci daného paragrafu.  
 
Návrh usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 
12/2023. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

11/ Zprava finančního výboru obce  
   Předseda finančního výboru P. Čejchan přečetl zastupitelům zprávu finančního výboru ze dne 1. 
prosince 2023 v 18:00 hodin na Obecním úřadě Vysokov. Finanční výbor dne 1. prosince zpracoval 



Zasedání ZO 15/2023 dne 20. 12. 2023 

8 

 

 

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 a návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 
2025 – 2028 (příloha č. 4) zápisu. 

      Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 

návrhy. 
Návrh usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zprávu finančního výboru 
ze dne 1. prosince 2023. 
 
Výsledek hlasování:   Pro návrh: 6 hlasů    Proti návrhu:  0                 Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

12/ Zpráva odborného lesního hospodáře 
   Starostka přečetla „Zprávu o stavu lesa obce Vysokov“ zpracovanou odborným hospodářem panem 
H. Polončekem, který byl od 1. 2. 2014 pověřen činností odborného lesního hospodáře, pověření 
vydal Městský úřad Náchod – odbor životního prostředí pod číslem jednacím 1991/2014/ŽP/Ba. Těžba 
v roce 2023 – těžba kůrovec 90 m3. Zprávu vyhotovil odborný lesní hospodář p. H. Polonček. 
Zastupitelé „Zprávu o stavu lesa obce Vysokov“ projednali a schvalují. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje „Zprávu o stavu lesa obce 
Vysokov“. 
 
Výsledek hlasování:   Pro návrh: 6 hlasů    Proti návrhu:  0            Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

13/ Přijetí neinvestiční účelové dotace na výdaje JSDH obcí na rok 2023 
   Starostka informovala zastupitele o podání žádosti o neinvestiční dotaci na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů na rok 2023 od MV GŘ HSS ČR. Zastupitelstvo obce Vysokov usnesením č. 
06/05/2020 ze dne 27. 08. 2020 rozhodlo o podání účelové neinvestiční dotace JSDH_DOT_V2_2022 
Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí – II. část, Název žádosti: Obec Vysokov – 
Neinvestiční dotace 2023/2. Obec obdržela neinvestiční účelovou dotaci na odbornou přípravu JSDH od 
MV GŘ HZS ČR ve výši 3.000,- Kč. Zastupitelstvu je tedy předložen návrh na schválení přijetí účelové 
neinvestiční dotace.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje přijetí neinvestiční účelové 
dotace na výdaje JSDH obcí na rok 2023 od MV GŘ HZS ČR ve výši 3.000,- Kč. 
 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů Proti návrhu: 0         Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

14/ Různé: 
❖ Kulturní kalendář  

❖ Únor:    10. 02. Ples Červeného kříže  
11. 02. Maškarní rej pro děti 
Vítání občánků 

❖ Březen:   23. 03. Ples hasičů  
❖ Duben:   11. 04. Úklid obce  



Zasedání ZO 15/2023 dne 20. 12. 2023 

9 

 

 

12. 04. Sběr železného šrotu  
30. 04. Čarodějnice  

❖ Květen:   Svátek matek  
❖ Červen:   1. 6. Pohádkový les 

Tenisový turnaj losovaný 
❖ Červenec:   Letní kino 
❖ Srpen:   Letní kino 

24.08. Podorlická liga o Pohár starostky 
Rozloučení s létem 

❖ Září:    Tenisový turnaj nelosovaný 
   Nohejbalový turnaj 

❖ Říjen:   19. 10. Setkání seniorů 
❖ Listopad:   8. – 10. 11. Vysokovský kohout  
❖ Prosinec:   1. 12. Rozsvícení vánočního stromu  

   5. 12. Čerti a Mikuláš 
   21. 12. Dlouhá noc 
   30. 12. Předsilvestrovské putování 

Zastupitelé berou na vědomí kulturní kalendář na rok 2024. Změny jsou vyhrazeny.  
 

❖ Mimořádné ocenění paní knihovnice 
Starostka informovala zastupitelé o doručení finanční částky ve výši 5.000,- Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje za ocenění Obecní knihovny. Paní starostka navrhuje mimořádné 
odměnu ve výši 5.000,- Kč pro paní knihovnici J. Bittnerovou. Odměna bude vyplacena ve 
výplatním termínu měsíce prosince 2023. 

Návrh usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje mimořádnou odměnu ve 
výši 5.000,- Kč pro paní knihovnici paní Jiřinu Bittnerovou 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

15/ Rozpočtové provizorium 

   Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem. Důvodem návrhu rozpočtového provizoria na rok 2024 
je neschválení rozpočtu obce na rok 2024 do konce roku 2023, neboť v únoru 2024 bude obci znám 
výsledek podání žádosti o dotaci do Státního fondu dopravní infrastruktury na výstavbu chodníků do 
průmyslové zóny. V případě úspěšného podání žádosti o dotaci bude obci přidělena dotace ve výši cca 
8 mil., což je přibližný roční rozpočet obce. Starostka následně seznámila zastupitelstvo s návrhem 
usnesení k tomuto bodu.  

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 15 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje navržené rozpočtové 
provizorium na rok 2024. V období rozpočtového provizoria bude obec hradit jen běžné 
pravidelně se opakující výdaje a výdaje na činnosti spojené se státní správou. Kromě toho 
bude dále:  
a) Hradit závazky ze smluv uzavřeních do 31. 12. předchozího roku, jejich úhrada je 
plánovaná na počátek roku následujícího.  
b) Zapojovat příjmy a realizovat výdaje u projektů (spolu)financovaných z dotace (týká se 
i dotací na volby).  
c) Realizovat výdaje na základě finančního vypořádání transferů, např. vratky a odvody z 
dotací.  
d) Realizovat výdaje nutné k odvrácení nebo zmírnění škod na majetku či zdraví, výdaje 



Zasedání ZO 15/2023 dne 20. 12. 2023 

10 

 

 

na základě pravomocného rozhodnutí, výdaje, u nichž by prodlení způsobilo škodu (např. 
platba pokut, penále). Tyto výdaje jsou bezodkladné.  
Výdaje budou měsíčně čerpány maximálně do 1/12 rozpočtu předchozího roku. Obec bude 
dbát na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků. Po schválení 
rozpočtu se příjmy a výdaje rozpočtového provizoria stávají příjmy a výdaji rozpočtu. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

16/ Zpráva velitele JPO 
   Zastupitelům byla předložena zpráva velitele JPO. 
   Zpráva velitele JPO: 
 Jednotka v lednu dala žádost na Obec Vysokov o zakoupení 2x kusů dýchacích nosičů a 4x kusů lahví 
cca ceně 85 000,- Kč. Do budoucna budeme muset do koupit ještě dva kusy dýchací techniky, aby 
jednotka splňovala daný počet, který je určený v cisterně. 
   V únoru měla jednotka první letošní výjezd, nejprve se rozezni siréna a pak formou SMS členové 
jednotky obdrží následující zprávu „17:37:41 POZAR ELEKTRO Hori rozvod elektriny Vysokov 171 CAS 
24 LNA 341“.  Jednotka dorazila na místo první zajistila bezpečnost kolem elektrického rozvaděče a 
počkalo se na příjezd techniků z ČEZ. 
   V březnu dorazila dýchací technika bylo zajištěno zaškolení členů nositelů DN a doplnění kyslíku a 
revize kde proběhly v stanicí HZS Náchod. 
   Dále bylo provedena STK na cisterně a dopravním automobilu. 
   Bylo zakoupeno 2x kusů hadicích C. Pro obnovu materiálu v cisterně jednotka bohužel ještě vlastní 
na prvo vyjezd materiál po bývalému vlastníku JPO Lipí, kde byla zakoupena cisterna. Budeme se snažit 
za podpory obce toto napravit a obnovovat materiál, aby jednotka byla řádně připravena na výjezd.  
   V červnu byl vyhlášen výjezd 12:30:17 POZAR DOPRAVA kour z OA, diesel Vysokov CAS 24 LNA 341 
na hlavní silnici směr Náchod. 
   Během letních měsíců bylo provedeno nositelů dýchací techniky cvičení, které musí být prováděno 
každé 3 měsíce. 
   Červenci byl vyhlášen výjezd „14:30:02 POMOC NEBEZ STAV draty vysokeho napeti spadly na zemi, 
a na komunikaci, jiskri to Studnice CAS 24 LNA 34“. A jako každý rok byla zajištěna spolupráci s 
ostatními jednotkami na pomoc pro RC camp dětský záchranný tábor v Machově. 
   V srpnu po přívalových deštích jednotka zajistila pomoc obci, kde bylo provedeno vyčištění propustků 
a úklid komunikacích. 
   Září byl vyhlášen poplach na „15:02:16 POZAR DOPRAVA Pozar dodavky, valnik Vysokov 164 CAS 
24 LNA 341“, kde při přejezdu bylo provedeno odpojení baterie a zajištění rozhoření automobilu. 
O týden déle byl vyhlášen poplach „23:47:12 POZAR hori u sberneho dvora - plast a papir cca 3 m2 
Vysokov CAS 24 LNA 341“. 
   Také jsme se zúčastnili akce „Vysokovský kopec techniky“, který pořádaly místní letiště, kde jsme 
ukázali svoji techniku a zajistili doplnění vody pro ukázku hašení letadlem. Na žádost obce bylo 
prováděno mytí komunikace ke sběrnému dvoru, kde firma prováděla bourací práce na obchvat 
Náchoda. 
   V říjnu nás čekal další poplach „10:17:38 POZAR DOPRAVA v prostred kopce, zacina horet bila 
dodavka Vysokov CAS 24 LNA 341“ při příjezdu bylo provedeno řízení dopravy. Po tomto výjezdu jsme 
požádali obec o zakoupení nové radiostanice, kde bohužel ty staré už vypověděly funkčnost baterie. 
   9. října nás čekalo školení velitelů v kempu Brodský. 
13. října jednotka se zúčastnilo každoročního okrskového školení, s tématem lesní požár. 
   V listopadu jsme daly žádost na obec na obnovu hasičský přileb, kdy bohužel naše přilby jsou po 
expiraci 6 let. Zastupitelstvo schválilo nákup 2x kusů nových přileb a bylo přislíbeno, že se budou do 
budoucna obnovovat. 
   V prosinci nás čekalo školeni ND kde jsme se zúčastnily polygonu v Odolově. 



Zasedání ZO 15/2023 dne 20. 12. 2023 

11 

 

 

   11.12 bylo provedeno školen držitelů motorových pil v našem komunitním centru. 
   Během roku bylo prováděno několik školení, která jsou povinná 
 
Zastupitelé berou zprávu velitele JPO za rok 2023 na vědomí. 
 

17/ Nová právní úprava v oblasti odměňování členů zastupitelstev s účinností 
od 1. 1. 2024 (novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 
   Paní místostarostka seznámila zastupitelé s novou právní úpravou v oblasti odmě0nování členů 
zastupitelstev s účinností od 1. 1. 2024 (novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů. Jak se stanovují odměny členům zastupitelstev od 1. ledna 2024?  
Neuvolněný člen zastupitelstva nemá na odměnu nárok automaticky o případném navýšení musí 
rozhodnout zastupitelstvo. Pro navýšení odměn neuvolněným zastupitelům platí, že zastupitelstvo ho 
může schválit: před 1. lednem 2024, ale s účinností nejdříve od 1. ledna 2024. Pro rok 2024 je pro výši 
odměn schválena částka ve výši 42 249,- Kč x koeficient (dle novelizace zákona č. 128/2000Sb., o 
obcích (obecních zřízení) ve znění pozdějších předpisů. Starosta 0,816 = maximum 34 476,- Kč 
(současně 21 000,- Kč) místostarosta 0,734 = maximum 31 011,- Kč (současně 17 000,- Kč). 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 16 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pro výši neuvolněných 
zastupitelů závazný koeficient pro starostu 0,816 a místostarostu 0,734. Výše odměny pro 
starostku ve výši 25.000,- Kč/měsíc s účinností od 1. 1. 2024. Výše odměny pro 
místostarostu ve výši 20.000,- Kč/měsíc s účinností od 1. 1. 2024 dle nové právní úpravy 
v oblasti odměňování členů zastupitelstev s účinností od 1. 1. 2024 (novelizace zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 
18/ Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo č. 075-2022/VIS – Vodohospodářsko-
inženýrské služby spol. s r.o., Hradec Králové 
   Paní starostka seznámila zastupitelé s návrhem Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo č. 075-2022 se 
zhotovitelem VIS – Vodohospodářsko – inženýrské služby spol. s r.o., se sídlem Na Střezině 1079, 500 
03 Hradec Králové, IČ: 48153362 na Zpracování projektové dokumentace na vybudování kanalizace 
v obci Vysokov. Vzhledem ke zdlouhavému jednání s majiteli pozemků, po kterých vede budoucí trasa 
kanalizace je smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, kde se termín plnění v bodě 1b) mění 
následovně: viz. bod 1a) a) aktualizace stávající PD do 31.03.2023, viz. bod 1 a) b) DSP do 31.03.2023, 
viz bod 1 a) c) SP cca do 30. 06. 2024, viz. bod 1 a) d) DPS do 30. 06. 2024. Ostatní ujednání smlouvy 
a jejich dodatků č. 1 a 2 neuvedena zda v dodatku č. 3 zůstávají beze změny.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 17 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje návrh Dodatku č. 3 Smlouvy 
o dílo č. 075-2022 se zhotovitelem VIS – Vodohospodářsko – inženýrské služby spol. s r.o., 
se sídlem Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, IČ: 48153362 na Zpracování 
projektové dokumentace na vybudování kanalizace v obci Vysokov a zastupitelstvo 
pověřuje starostku podpisem výše uvedeného Dodatku č. 3 

 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 hlasů     Proti návrhu: 0                  Zdrželi se: 0 



Zasedání ZO 15/2023 dne 20. 12. 2023 

12 

 

 

 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: Vlastimil Chráska …………………………. 

 
Jan Hátaš …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 22. prosince 2023 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina přítomných 
2) Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva 
3) Rozpočtové opatření č. 12/2023 
4) Zpráva finančního výboru 

 

 


